BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

       Số:               /QĐ-BKHCN

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

       Hà Nội, ngày         tháng        năm  2025

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Hội đồng và Tổ chuyên gia đánh giá, nghiệm thu kết quả thực

hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ quỹ gen cấp quốc gia

BỘ TRƯỞNG BỘ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

Căn cứ Nghị định số 55/2025/NĐ-CP ngày 02 tháng 3 năm 2025 của Chính

phủ quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức của Bộ Khoa học

và Công nghệ;

Căn cứ Nghị định số 08/2014/NĐ-CP ngày 27 tháng 01 năm 2014 của Chính

phủ quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật khoa học và công nghệ;

Căn cứ Thông tư số 11/2014/TT-BKHCN ngày 30 tháng 5 năm 2014 của Bộ

trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc đánh giá, nghiệm thu kết quả nhiệm

vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử dụng ngân sách nhà nước;

Căn cứ Quyết định số 2505/QĐ-BKHCN ngày 14 tháng 12 năm 2022 của

Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ phê duyệt tổ chức chủ trì, cá nhân chủ

nhiệm, kinh phí, phương thức khoán chi và thời gian thực hiện nhiệm vụ khoa học

và công nghệ quỹ gen cấp quốc gia thuộc Chương trình bảo tồn và sử dụng bền

vững nguồn gen đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Trên cơ sở Hợp đồng thực hiện dự án sản xuất thử nghiệm số DA.01/2023-

HĐ-NVQG ngày 12 tháng 01 năm 2023 giữa Văn phòng các Chương trình trọng

điểm cấp nhà nước (nay là Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia) và Vụ

Khoa học và Công nghệ các ngành kinh tế - kỹ thuật (nay là Vụ Khoa học kỹ thuật

và công nghệ) với Trường Đại học Nông Lâm, Đại học Huế;

Theo đề nghị của Trường Đại học Nông Lâm, Đại học Huế tại Công văn

số 534/ĐHNL-KHCN ngày 03 tháng 12 năm 2025 về việc đề nghị đánh giá,

nghiệm thu kết quả nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia mã số NVQG-

2023/DA.01;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Khoa học kỹ thuật và công nghệ.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Hội đồng và Tổ chuyên gia đánh giá, nghiệm thu kết

quả thực hiện nhiệm vụ khoa học và công nghệ quỹ gen cấp quốc gia “Sản xuất

thử nghiệm giống và nuôi thương phẩm nguồn gen cá Nâu (Scatophagus

argus)”, mã số NVQG-2023/DA.01 do PGS.TS. Nguyễn Văn Huy, Trường Đại

học Nông Lâm, Đại học Huế làm chủ nhiệm.

2

Cử TS. Phạm Anh Tuấn làm Chủ tịch Hội đồng, đồng thời làm Tổ trưởng

Tổ chuyên gia và PGS.TS. Nguyễn Hữu Ninh làm Phó chủ tịch Hội đồng. Các

thành viên Hội đồng và Tổ chuyên gia có tên trong danh sách kèm theo. Hội đồng

cử 01 ủy viên làm thư ký khoa học.

Điều 2. Hội đồng và Tổ chuyên gia có trách nhiệm giúp Bộ trưởng Bộ Khoa

học và Công nghệ đánh giá kết quả thực hiện nhiệm vụ nêu trên theo đúng các

nguyên tắc, trình tự, nội dung quy định tại Thông tư số 11/2014/TT-BKHCN ngày

30 tháng 5 năm 2014 của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ quy định việc

đánh giá, nghiệm thu kết quả nhiệm vụ khoa học và công nghệ cấp quốc gia sử

dụng ngân sách nhà nước. Hội đồng và Tổ chuyên gia tự giải thể sau khi hoàn

thành nhiệm vụ.

Điều 3. Chánh Văn phòng, Vụ trưởng Vụ Khoa học kỹ thuật và công nghệ,

Giám đốc Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia, Chủ tịch, Phó chủ tịch

và các thành viên Hội đồng, Tổ trưởng và các thành viên Tổ chuyên gia, Chủ

nhiệm đề tài, Thủ trưởng Cơ quan chủ trì đề tài và Thủ trưởng các đơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:

- Như Điều 3;

- Bộ trưởng (để b/c);

- Thứ trưởng Thường trực Vũ Hải Quân;

- Cục TTTK;

- Lưu: VT, CN (20 bản).

KT. BỘ TRƯỞNG

THỨ TRƯỞNG THƯỜNG TRỰC

 Vũ Hải Quân

Phụ lục 1

DANH SÁCH THÀNH VIÊN HỘI ĐỒNG ĐÁNH GIÁ, NGHIỆM THU

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

QUỸ GEN CẤP QUỐC GIA

     (Kèm theo Quyết định số           /QĐ-BKHCN ngày        tháng        năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Tên nhiệm vụ: “Sản xuất thử nghiệm giống và nuôi thương phẩm nguồn gen cá

Nâu (Scatophagus argus)”

TT Họ tên

Học hàm, học vị

Chuyên ngành Đơn vị công tác Chức danh

trong

Hội đồng

1 TS.

Phạm Anh Tuấn

Nuôi trồng

thủy sản

Hội nghề cá Việt Nam, Liên

hiệp các Hội Khoa học và Kỹ

thuật Việt Nam

 Chủ tịch

2 PGS.TS.

Nguyễn Hữu Ninh

Di truyền học

và nhân giống

thủy sản

Vụ Khoa học và Công nghệ,

Bộ Nông nghiệp và Môi

trường

Phó chủ tịch

3 PGS.TS.

Thái Thanh Bình

Di truyền học

và nhân giống

thủy sản

Trường Cao đẳng Kinh tế, kỹ

thuật và Thủy sản, Bộ Nông

nghiệp và Môi trường

Ủy viên

phản biện 1

4 TS.

Lê Văn Khôi

Nuôi trồng

thủy sản

Viện Nghiên cứu nuôi trồng

thủy sản I, Bộ Nông nghiệp

và Môi trường

Ủy viên

phản biện 2

5 PGS.TS.

Phạm Đức Hùng

Dĩnh dưỡng

thức ăn

Đại học Nha Trang, Bộ Giáo

dục và Đào tạo

Ủy viên

6 PGS.TS.

Kim Văn Vạn

Bệnh học

thủy sản

Học viện Nông nghiệp

Việt Nam, Bộ Nông nghiệp

và Môi trường

Ủy viên

7 TS.

Nguyễn Xuân Thành

Hệ sinh thái và

đánh giá

nguồn lợi thủy

sản

Viện Khoa học công nghệ

Năng lượng và Môi trường,

Viện Hàn lâm Khoa học và

Công nghệ Việt Nam

Ủy viên

8 TS.

Hoàng Đình Chiều

Hệ sinh thái và

đánh giá

nguồn lợi thủy

sản

Viện Nghiên cứu Hải sản, Bộ

Nông nghiệp và Môi trường

Ủy viên

9 ThS.

Nguyễn Văn Bé

Nuôi trồng

thủy sản

Công ty TNHH XNK

Hà Sơn Bình

Ủy viên

Hội đồng gồm 9 thành viên.

Thư ký hành chính:
- 01 Chuyên viên Vụ Khoa học kỹ thuật và công nghệ;

- 01 Chuyên viên Quỹ Phát triển khoa học và công nghệ Quốc gia.

Phụ lục 2

DANH SÁCH TỔ CHUYÊN GIA ĐÁNH GIÁ, NGHIỆM THU

KẾT QUẢ THỰC HIỆN NHIỆM VỤ KHOA HỌC VÀ CÔNG NGHỆ

QUỸ GEN CẤP QUỐC GIA

(Kèm theo Quyết định số           /QĐ-BKHCN ngày      tháng     năm 2025

của Bộ trưởng Bộ Khoa học và Công nghệ)

Tên nhiệm vụ: “Sản xuất thử nghiệm giống và nuôi thương phẩm nguồn gen cá

Nâu (Scatophagus argus)”

Số

TT

Học hàm, học vị

 Họ tên

Chuyên

ngành
Đơn vị công tác

Chức danh

trong Tổ

chuyên gia

1

TS.

Phạm Anh Tuấn

Nuôi trồng

thủy sản

Hội nghề cá Việt Nam, Liên

hiệp các Hội Khoa học và Kỹ

thuật Việt Nam

 Tổ trưởng

2

PGS.TS.

Thái Thanh Bình

Di truyền học

và nhân giống

thủy sản

Trường Cao đẳng Kinh tế, kỹ

thuật và Thủy sản, Bộ Nông

nghiệp và Môi trường

Thành viên

3

TS.

Lê Văn Khôi

Nuôi trồng

thủy sản

Viện Nghiên cứu nuôi trồng

thủy sản I, Bộ Nông nghiệp và

Môi trường

Thành viên

		2025-12-18T16:50:26+0700

		2025-12-20T09:16:39+0700
	Vũ Hải Quân

		2025-12-22T14:20:47+0700

		2025-12-22T14:20:47+0700

		2025-12-22T14:20:47+0700

		2025-12-22T14:20:47+0700